令和３年４月６日

保護者の皆様

大和高田市立磐園小学校

校 長  森 永 晃

ご家族の健康管理と登校について（お願い）

新年度が始まりましたが、奈良県下でも新型コロナウイルスの感染拡大が心配され

る状況です。保護者の皆様におかれましては、ご自身はもとより子どもたちの感染予

防策を講じていただきますよう改めてお願いいたします。感染拡大防止の観点から、

下記のとおり、保護者の方から学校に速やかにお知らせいただきますようお願いいた

します。もし、休日や夜間等、学校に連絡がつかない場合は、大和高田市役所へご連

絡ください。

記

① 児童が感染した場合

出席許可が出るまで、出席停止となります。校内に濃厚接触者がいる可能性があ

る場合、中和保健所に保護者の方の連絡先をお伝えすることになりますので、ご

了承ください。

② 児童が濃厚接触者になった場合

児童は、濃厚接触者となった日から、出席停止となりますので学校を休んでくだ

さい。ＰＣＲ検査の結果が陰性であっても感染者との最終接触日から 14 日間は、

健康観察期間として出席停止となります。

③ 児童がＰＣＲ検査を受けるよう指示された場合

児童は、万が一陽性になった場合の周囲への感染を防ぐため、検査を受けるよう

指示があった日から、出席停止の扱いとなりますので、学校を休んでください。

④ 児童が発熱・倦怠感・節々の痛み・嗅覚障害・味覚障害等の症状を発症した場合

児童は、体調不良の時は早めに学校を休んで、すぐに受診してください。

学校を休むことを必ず連絡してください。

⑤ 同居する家族（保護者の方や兄弟姉妹等）が濃厚接触者になった場合

家族が濃厚接触者になったことをすぐに学校に知らせてください。児童は、ご家

族のＰＣＲ検査の結果が出るまで出席停止とさせていただきます。

⑥ 同居する家族（保護者や兄弟姉妹等）が医師からＰＣＲ検査を受けるように指示さ

れた場合

家族がＰＣＲ検査を受ける場合は、コロナの疑いありとされたとし、すぐに学校

に知らせてください。児童は、ご家族のＰＣＲ検査の結果が出るまで出席停止と

させていただきます。

⑦ 同じ塾やクラブチームで濃厚接触者等が判明した場合

感染のリスクは、個々に違いますが、そのことが分かった時点で学校に知らせて

ください。児童が直接接触していた場合は、濃厚接触者の人のＰＣＲ検査の結果

が出るまでは、出席停止とさせていただきます。

◆児童が感染者や濃厚接触者となった場合、児童と感染の危険性がある時期に接触が

あった児童・職員等の中から、対象者を特定後、速やかに連絡先リストを作成し、

中和保健所への提出に備えます。個人情報につきましては、必要以上に公表するも

のではなく、感染拡大防止のため、感染症法に基づき、保健所から提出要請があっ

たときのみ提出するものです。保護者の方の緊急連絡先は、日中、夜間に連絡がつ

きやすい電話番号等をお知らせください。

◆学校内で観戦や濃厚接触者等が出た場合は、学級閉鎖や休校などを行う場合があり

ます。検査結果の判明時間によっては、登校後の帰宅となり、お迎えに来ていただ

く場合があります。感染を最小限に抑えるためですので、ご理解の上、ご協力くだ

さい。なお、どうしても帰らせることができない場合は、学校にご相談ください。

子どもたちを感染から守るため、クラスターを予防するために、どうぞよろしくお願

いいたします。